
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022000245

245

Nº 36, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Prefeito Municipal de Três Coroas, no uso de suas atribuições legais, torna
público que foi adjudicado e homologado em favor da empresa SINASC SINALIZAÇÃO E
CONTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA o processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº
004/2020, que visa o fornecimento de material e mão de obra para Implantação de Sinalização
Turística e Interpretativa, conforme projetos, memorial descritivo, orçamento e cronograma
físico-financeiro, para atendimento ao Contrato de Repasse CR 1057.458-46/2018 - Proposta
019191/2018, e que firmou o Contrato n° 019-2020 com a empresa homologada. Recurso:
1.095 e 1.098 no valor global de R$ 212.636,02 (duzentos e doze mil, seiscentos e trinta e seis
reais e dois centavos). Prazo de execução: 60 dias. Data da assinatura: 17/02/2020.

Três Coroas-RS, 19 de fevereiro de 2020.
ORLANDO T. DOS SANTOS SOBRINHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

OBJETO: Aquisição de 4 Veículos conforme Emendas Parlamentares Nº
12764.895000/1190-04 E 12764.895000/1190-06.

O Município de Triunfo comunica que receberá no dia 9 de março de 2020 às
10 horas, na Prefeitura Municipal de Triunfo, Sala de Licitações, na Rua 15 de Novembro
nº XV, os envelopes de proposta e habilitação para o edital acima citado. Informações na
Secretaria Municipal de Compras, Licitações e Contratos, das 8h30min às 12h e das
13h30min às 16h36min ou no site www.triunfo.rs.gov.br.

DANIEL PAUSE DA PAIXÃO
Secretário de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

OBJETO: Aquisição de Equipamento de Informática Conforme Emenda Parlamentar Nº
12764.895000/1190-06

O Município de Triunfo comunica que receberá no dia 10 de março de 2020 às
10 horas, na Prefeitura Municipal de Triunfo, Sala de Licitações, na Rua 15 de Novembro
nº XV, os envelopes de proposta e habilitação para o edital acima citado. Informações na
Secretaria Municipal de Compras, Licitações e Contratos, das 8h30min às 12h e das
13h30min às 16h36min ou no site www.triunfo.rs.gov.br.

DANIEL PAUSE DA PAIXÃO
Secretário de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUNDUVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Tipo menor preço global. Objetivando a contratação de empresa para realizar Obra de
Construção de um Salão Comunitário na Comunidade de Ponte Pratos, no Município de
Tucunduva/RS. A data da sessão pública será dia 12/03/2020, às 09h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Tipo menor preço global. Objetivando a contratação de empresa para realizar Obra de
Construção do CRAS - Centro de Referência de Assistência Social, no Município de
Tucunduva/RS. A data da sessão pública será dia 12/03/2020, às 10:30h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Tipo menor preço global. Objetivando a contratação de empresa especializada, com
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, para reforma e ampliação do
prédio da Unidade Básica de Saúde (Unidade 1). A data da sessão pública será dia
12/03/2020, às 14:30h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Tipo menor preço global. Objetivando a contratação de empresa especializada, com
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, para reforma e ampliação do
prédio da Unidade Básica de Saúde (Unidade 2). A data da sessão pública será dia
12/03/2020, às 16h.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

Tipo menor preço global. Objetivando a Contratação de Empresa Especializada para
Execução da Obra de Pavimentação Asfáltica (capeamento) na Rua Dante Varaschin (Via
Pública Urbana) no Município de Tucunduva/RS. A data da sessão pública será dia
24/03/2020, às 09 horas.

Os editais e seus anexos estão disponíveis no site: www.tucunduva.rs.gov.br. As
sessões públicas serão realizadas na sala do setor de licitações da Prefeitura Municipal de
Tucunduva/RS. Mais informações pelo telefone (55) 3542 1022, ou pelo e-mail:
licitacao@tucunduva.rs.gov.br.

FABRIZIO GAZZOLA
Prefeito

Em Exercício
MUNICÍPIO DE TURUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

O Município de Turuçu torna público que realizará licitação para Aquisição de
Patrulha Agrícola Mecanizada - Convênio Mapa 886071/2019. Abertura 10/03/2020, às 09h,
pelo endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. Pregão Eletrônico nº
06/2020, Aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada - Convênio Mapa 892463/2019. Abertura
10/03/2020, às 14h, pelo endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Os editais encontram-se disponíveis na prefeitura de Turuçu, das 8h
às 12h e das 13h às 17h de segunda a sexta feira, na Av. Arthur Lange, 69,
centro, outras informações poderão ser obtidas no setor de licitações, no
mesmo endereço ou pelo telefone (53) 32771249, ramal 209, ou ainda pelo
email: rodrigoprefeitura@gmail.com e no sítio www.turucu.rs.gov.br.

Turuçu-RS, 18 de fevereiro de 2020.
RENATO LUIZ ZANOL

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos
interessados que no dia 11/03/2020, às 09 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, sita à Rua General Osório, 1515, 4º andar, nesta cidade, serão recebidos e
abertos os envelopes de documentação e propostas relativas ao Edital em epígrafe, que
tem por objeto a execução de pavimentação asfáltica da Rodovia ERS-422 (Trecho 2),
conforme especificado no referido Edital. Cópias do Edital contendo detalhes poderão ser
obtidas no site: www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 3983-1000.

Venâncio Aires-RS, 19 de fevereiro de 2020.
GIOVANE WICKERT

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA torna público o Leilão nº 01/2020,
objeto: sucatas inservíveis. Leilão simultâneo (online e presencial). Realização do certame:
10/03/2020 às 14h, na Avenida Coronel Phidias Távora 145, antigo 111, Pavuna- Rio de
Janeiro, na altura do KM 2,5 da Rodovia Presidente Dutra (ao lado da LIMPANO) e no site:
www.murilochaves.com.br. Edital completo e informações e informações no escritório
Central do Leiloeiro localizado na Avenida Pres. Antonio Carlos, 607- 10º - Grupo 1002-
Centro, Rio de Janeiro/RJ. Ou através do telefone (021) 25334430- falar com Lúcia
Alonso.

Barra Mansa-RJ, 19 de fevereiro de 2020.
TÂNIA MARA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão de Leilão

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR IMPLANTAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA O ESPORTE EDUCACIONAL, RECREATIVO E DE
LAZER, PRAÇA DE ESPORTES NO BAIRRO GETÚLIO VARGAS. DATA: 10/03/2020 às 14h30.
O edital poderá ser obtido através do site www.barramansa.rj.gov.br. Maiores informações
(24) 2106-3534 e pelo e-mail edital@barramansa.rj.gov.br ou
coordenadoria.compras@gmail.com

RENATA É. DE M. DAS N. CONCEIÇÃO
Assistente Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E KITS
LANCHES para os pacientes do Programa Municipal de Saúde Mental do município de Barra
do Piraí, nos dispositivos CAPS Nossa Casa, CAPSi Bem Viver, CAPS AD Maise de Lima,
Ambulatório de Saúde Mental e Serviço Residencial Terapêutico sendo as refeições
acondicionadas em embalagens aluminizadas, tipo marmitex, com aproximadamente 800
gramas e os Ki Lanches acondicionados em embalagens Plásticas, vedadas transportadas
em recipientes térmicos, conforme especificação no Termo de Referência (Anexo I).
Processo Administrativo nº 3974/2019, na modalidade Pregão Eletrônico nº 07/2020, do
tipo menor preço por item, que será realizada no dia 18 de março de 2020, às 14:00 horas,
na sala de licitações, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-5372.

Barra do Piraí-RJ, 18 de fevereiro de 2020.
AILCE MALFETANO MATTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data para a licitação
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RESTAURAÇÃO DO TELHADO E TORRE
SINEIRA DA CATEDRAL DE SANTANA, localizada na Rua Barão do Rio Branco, nº 240 - Bairro
Santana,neste município,em atendimento a Secretaria Municipal de Obras Públicas,
Processo Administrativo nº 4.500/2019, na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020,
sob regime deempreitada por preço global, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que será
realizada no dia 12 de marçode 2020 às 10:00hs. Maiores informações pelo e-
maillicitacao@barradopirai.rj.gov.br ou pelo telefone (24) 2442-5372.

Barra do Piraí-RJ, 18 de fevereiro de 2020.
AILCE MALFETANO MATTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
SECSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/CPL-SEMUSA/2020 - SRP

LICITAÇÃO Nº: 008/CPL-SEMUSA/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL (SRP)
P R O C ES S O : 7 9 0 / 2 0 2 0
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
R EA L I Z AÇ ÃO : 1 0 / 0 3 / 2 0 2 0
HORA: 09:00 hs
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Toners de Impressora, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde de Cabo Frio-RJ.
TIPO:MENOR PREÇO POR ITEM
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro: São Cristóvão - Cabo Frio - RJ
horário de 10:00 às 16:00 horas ou no Portal da Transparência.(www.saude.cabofrio.rj.gov.br)

Cabo Frio-RJ, 19 de fevereiro de 2020.
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/CPL-SEMUSA/2020 - SRP

LICITAÇÃO Nº: 009/CPL-SEMUSA/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL (SRP)
P R O C ES S O : 3 7 9 5 6 / 2 0 1 9
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
clovis.ramos
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-20T01:32:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




